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TAS
jak ženskou ]chn krásné pani-

čky?

Podolský si zakroutil knír al'e

již se zapřádal zase v hovor so

nout ptáčka lc stéblu aby lep ne
povolil

Vylíčila tnu že ?a jeho zády dV

všeho se pracuje o dohodu 9 Via- -

PAIM-EXPELLE- RHřích paní Hyrové—
m?l by týt vzpomenut v kaJMi feiké domicnoMi

llinnO JI" K'"'-- llCOťtfllUCIl iUWCiw jm wiiwiijnisousedy u stolu aby pro všechnu chem pfese všeehuo stále jen nejRomán Napsal Václav Šttch Z

na svitě nikomu nemohlo napaa- - iiioenějíSíiii mužem na předmostí
nouti je se mu po hovoru s llýro-Xcmuž- c nic určitého povědít snad

"Vím to! Nu! Vím! Xazriiícite-Nllaiióm- i tleskl aby bylo to jisto

lestech a utrpcnicn

Nynější pomčry donutily nis zvýšit ceny na a oj
cciitň ahycliom mohli udržeti jeho nynějhi jikost a

účinkující silu

Za to máte zirviku 2c 'dostanete ten starý a dotr

lék v jelio původní sile Nedejte se klamat nějakými

lacinými a bezcennými napodobeninami

Pravý Paín-Fxpell- cr dostanete jen v krabící tuto nč

Dejte pozor pii nakumi na "Kotvu" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxol" 1 na naše jíněno

Pravý Pnin-Expcll- je ve všech spolehlivých lékárnách
i od nás k dostání Ona fcccutoYá láhev ie výliodnéjii

li mu jen že jo vc prospffliu mo-

stu abychom so tu již zase neprali

jako psi a že by se mu vyplatilo —

na to dejte váhu ! — vyplatilo by

nepracoval proti mně ba nabíil- -

nepochybím : usmála se

Podolskému se srdce rozehřálo
Ó měl ta její slova vrytu v paf
mět : "snad se časem uhlídá!" —

vracel sk-
- k nim ve vzpomínkách

i

ca do n ěasto opakoval si je a při

sc jí to jen zdá — také osolí za

žádnou eenu by nepojmenovala —

ale má tolik sympatie k Podolské-

mu tolik — řekněme : náklonno-

sti jakési — tu Ilýrová stydlivě

sklopila oěi — že by viděla nera-

da aby se tahová věe dálu bez je-

lio vědomí snad dokonce prcť- jc-b- o

intencím

í)dúlský běžel do léčky jako

slepý Chtěje si zakráti na člově-

ka o všem výborně iuforniovnné-h- o

prohodil že tuší již nějaký ěas

jakoud neupřímnost n:e:i svvmi

než 35 centová ponévadž ylisahuje dvojnásobnou míru I-- IT mhiiřuje oči rozpomínal se jak se

F AD RICHTER & COpři nich tvářila tato půvabná že

miska jak se od něho odchylova
74-3-0 Washington Street New York

la odkláníla — jak se vyprošťo
vala 7 jeho rukou — jak mu u

uikla — ale jak mu přece jenom
dala hubiěku

lomila to v jakémsi zmámeni

byla asi náhleostí jeho útoku —

ehvtrého útoku! — myslil si Po

voii nivsloukv Miau nějak zatou-

laly
To dovedl Podolský znamenitě

— o jiné věci mluvit a na jinou
myslit Proto ani dnes nijak se

neprozradil lYi hovoru o }oliticc
o místiií'-- záležitostech při vti-

pech a anekdotách pokochal si
vzpomínkami na paní hostinskou
clo syta Když Sc objevila v uu
ehu si ji obejmul pomazlil se s

krásnou postavou její hladově oč'-m-

vnikaje pod lehounký výkroj
bluzičky u krku na kterém plál
řětěz korálových zrn

Podolský se dostavil druhého

dne "na růžek" v určitou chví-

li s velikou obřadností Přišel ja-

ko na úřední komisi Pyl si vy-

myslil pravděpodobnou záminku
k této návštěvě Š tou se hned Ilý-
rové vytasil Chce utvořit i klub

věrných přívrženců na radnici a

hledá místnost pro občasné schůz-

ky Jde tedy s otázkou nebyla li

by paní Ilýrová ochotna přina-jmou- ti

krámek sousedící s hostin-

cem a iteiniti z něho vyhrazenou
místnost Klub by přispěl na ná

jem a osvětlení v neděli a ve svá-

tek kdy bývá "na růžku" větu
návštěva bylo by tu o místnost ví

dolský — prudkostí jeho ohnivý

lidmi — že by všfk už mohlo vš 1
tak daleko toho se nedomní- -

val ale nyní je jisto že s ve vě- -

ei neklamal Ale to dělají pánové j

úěet bez něho Xeehee se ptát
kilo za tím vězí kdo ty intriky pře- - 'j
do ale nyní rozumí výborné lee-i- i

i

v 'ř

nete-l-i mu aby se se mnou ale-

spoň sesol — jenom sejit se s ním

jtotřebuji pak už mu hlavu na-

pravím! — jp ruka v rukávě Já
zadíráním svou parceJaci — a Má-riuk- o:

to místo a pět tisíc je va-

šich!"
Vlach ui bez okolků spojoval

dar místa na slibním nároží s

u Podolského

Ale IlÝTová nepostřehla že se

ztrácí pojednou pohnutý otoč její-
ho dítěte — ta byla již ve snech

nastávajfcího( tak lehce dosaži-

telného bohatství Lt-he- dosaži
tcbiého — to si nezapírala Vědě-

la že Podolský jLstě učiní co si

bude přát a byla přesvědčena ži-

to půjde snáze a laciněji než si

snad Vlach původně myslil
Ale ďábel peněz měl ji už tak

ve spárech že ji napadalo že by
konečně ten veliký úspěch stál i

za jeden hřích

ni projevy jako z Koicii vyvrací

BL-iIS-
S and SON
Zaloien roku 1894

J03 BLISS zakladatel FRANK E BLISS ředitel

komisionáfi živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Dolífe ne vdm vyplotí hudete-l- i obehodovoti a naŇÍ firnimi

Naším Cpchem Henry Doležalem jenž 8 Frank E Blissem prodli-vnj- í

liovfy! dobytek a Bil) McAdamsem za pomoci Wm Royee jii pro-

dávají jiranatii bude vfiá dotiytek prodán dubte a opntíen dnbie kdyi

jej poíU-t- na: BLISS & SON

ia — snad ani dobře neéděla co

činí: alo hubičku dostal! tá

jo ncovio uez významu At si 1
myslila cokoliv — ať se i ubránila

ěemti eo se kolem něho na radnici
v poslední době dálo a eo hned ve

své poctivosti — ve své hloupé p- -
11odmítla ho z pokoje vytiskla —

jěinila to vše s nemalou šetrno

ití — ať jej i výčitkami zahrnula
PfStSI - Zaplaťte až se vylíčítejúbičku mu přece jenom dala ! To

Zlatá žílajyl rozhodné závdavek! Poeíti Mfrnf oiflftiTicl timb Mrrf trlííl ::ou tHu

pllil t mé rrHulnl r krAikia tu i U

Bttiwvtliíi mtoSdki owure tutut Maratónui& jLstě nějakou sympatii pro ně- -

ctivosti — nechápal
Ale ten pytel jeňtě není ušit ve

kterém ho vhodí do rybníka On

dovede si v noci posvítit oěiiua —

on dovede skákat přes veliké

trouby — uhlídají pánové uhlí

dají! A kdyby měl Vlaeii celé!

předměstí v kapse jeho ď) ní nc- -'

vstrčí 31 á zuby v pořádku a do-- j

10 když se s ním loučil i políbe
iM nebo JIhí Ufplncl prusltudeli w iifKuiJIii Vy- -

aoliii nmvv-n- f mul rl'cn it pru kidlm o Ilirtolulih tumuceib M Jmíiyr i 1olí- -

bim tle ut 100 niilkijirlrb lidi Htfl hll Uni ll-u- i

Dr E K TABSY Bee Bldg OMAHA KE3

lira — rozhodně mu tím projevila

sympatii Objcví-l- i se nový při
mak její — pak se Podolský chopí

příležitosti oběma rukama — to i ce což by nebylo jistě na úkor ob
choduiminoval — a nepustí se — ne

Ilýrová uvítala Podolského při

vede je v pravou ehviii vycenit!
Tyto pěšiny Podolského se llý-- :

rové již tak nelíbily To nebyla
voda na její splavy Chvíli po- -

slmieliala co Podolský sn lt-- s ět-- i

Šíru ohněm vykládal ale pak sved--

DVO&ÁK prodavač vepřů — JOE PlOOD prodavafi dobytka
Tel: So 37SO Tel: So 1072

AL POWELL prodavač ovci

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb pisto nám a obdržíte bezodkladnou odpovřď
Telefon: So 607 — Boom 217 Exchango Bldg — So Omaha

vší zdvořilosti s jakýmisi rozpaky

pustí
Čekal dlouho na tuto příležitost

Xlídal ílýrovou jak ovčáeký pes
de stále nepostřehoval ani slabé- -

Ty si vyložil chytrý kupce jako
ozvuk nedávného smělého vpádu
ivřho do bytu Ilýrové Vpád j10 zákmitu kterého by se byl

nohl ebv1it Chodila kolem něho

Byla rozhodnuta Ano pokusí
se — ach co pokusí? Vykoná to

postará se o zdar — vynutí aby
Machovi Podolský vyhověl Ne
bude-l- i jinak možno tedy i za nej
vyšší cenu! Ne — nebude blou-

dem který by jmění — ba sku-

tečné bohatství oknem vyhazova1

pro nějaké rozpaky kterých by
musila po čase jen litovat

Tu je cesta k bohatství Tu brá
na otevřená do světa na který se

dosud dívala jen z dáli — jenom
krok uodvážnéko smělého a bez

ohledného třeba a je také dámou

jaké se blýskají v ložích divadlr
— na křeslech které se pyšní při
slavnostech šustí hedvábím oma-muj- í

okolí drahými vůněmi topí
se v krajkách a dráždí svět draho

kamy

1t t tl Jttl l'-t-- ' t t tt-t- -bezúspěšného sice ale přece jenom
odměněného slibnou hubičkou

Když Podolský horlivé výklady

plna veselosti — zdvořile odpo-ídal- a

na jeho dotazy ale také

ždy o to pečovala aby s :ú

Hned zmizela v kněhyni

Nejlepším raífitem k nakupování stavebního dříví jest

[česká dřevařská ohradao nájmu sousedního krámku skon-

čil játral jak na tento můstek ga

la potok jiným směrem

Chytila se za hlavu jako by se

byla lekla nějaké své nepředlože-nost- i

a počala: "Ach — co jsem

já to všaí provedla pane rado!
Do ieho já se to míchám! Ale to

jen ta moje sympatie k váni je všeho

vinna Já s vámi tolik cítím —

vidím jak pro dobro ob-- c se na-

máháte jak e staráte aby tu již

íebo přivolala služebnou když ná- -

!Í

Chicago Lumber Co jj

lantně j'm postavený Ilýrová
vstoupne Xepochyboval že mu

chtěla cosi říci — něco důvěrného

dokonce něco milostně zají-

mavého — zajisté oceň nje ře si

iolou Podolský st ocitl "na rfi-cu-
"

beze svědků Podolký
že si nijak těchto I czpfě-íostnýc- h

opatření ale

ozumě! jim — velmi dobře ro

na (4 a Klarcy ul„ Cmaha Neb M

Čeští prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obslouží
jednou natal v městě pořádek —

děláte vše tak nezištně tak poctipočíná jako kavalír když jí tak
Co nabízí Mach — toť hotové i uměl ! ttt-t- t_t- -t t 4 t t f tě t tto pri'-haz-

i v ustrety vě — Snad jsem se však přece je-

nom do toho neměla mísit Víte:bohatství — bláznem bv bvla ab-- Ale Ilýrová rozpovídala se o

i
'il

projektu s krámkem velmi stříz-

livě Pochvbuje že bv Vlach dal

to tei můj ženský rozum mne tak
i :

"

J : l k přiměl — když já tolik s vá- -

:ii cítím — nemohu si pomoci : jstejvypoví i' Jideri Itcíí jsou tid:

mi syinníiťjekvm !"Uouho jeho nájemci a pochybuje
že by se vyplácelo toto zvětšení PodoUkým to zalomcovalo Po- -

Tímto oznamuji víem iotnýra etarým í novým příznivcům íe vlastním

HOTEL "PRAHA"
'

Ltur Jest dytni zuuvů vypraven v'ím vrrítf-nín- s iatÍTCxtni Ttem8 do

korován a kde krajanň zavítnváí do Omnhy nalcznoti nyní řádnou ob-

sluhu a pohodlí to ncjťipjí Chutná jídla z pravé českó kuchyně vždy
vás uspokojí O pHzeů místních i venkovních krajana uctiví žíidá

JOSEF PIVOŇKA

hostince Náklad na přestavbu
sotva bv asi Vlach sám hradil A- -

dívíl se do blankytných očí vnad- -

ué paničky svezl se zrakem k po-- !

však Ilýrová je ochotna optali se

vysvětlili vše 'domácímu a pní
prsi jejímu zmítajícímu se-- — pa- -

trne vnitřním rozčilením — s při-- !

lehavého žiátku sjel pak na plnápak t-- soudí on o tomto nápadu
Eoh 13 a WlUlam ulKolem Vlacha se hovor točil ně ramena —a uz byl icn slabou titi- -

OMAHA NEEEASKA
Í28-- 4'vnou na zčereriýeh vlnách větremjakou chvíli zcela prostým způso

Šlehaného jezerabem Ale najednou postřehl Po

dolský že přichází Ilýrová nějak ' Cměriia rukama popadl ruku
í iSE!aa5EJělBfflaaes

1 í

do ohně A to když mimo vše 9Uyrove a vasnive ji zulibal t§

Ilýrová se tvářila jako by se ojjf ]remru©
chno jeho nadání začala vykláda-

li že Vlach asi pro schůzky stra ni při tom neočekávaném projev
pokoušela malá mdloba — odlJony která na radnici stojí proti ně-

mu sotva bude ochoten pořizovali aila se od stolu přimhouřila oči —iS

iiístnost A hned dodala kterak dle nechala ruku v dlaních Podol-

ského jako by nevěděla co se dé- -se jí zdá že strana které Podol-sk- v

tak obětavě slouží nezasluhu- -

je jeho ochoty a oddanosti Do 7:i okamžik sebou trhla jako fcv

konce prý něco zaslechla že c ?i byla procitla vyproíitila ruku pře

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-

koliv máte žízeň Vyráběné
a láhvované

FrfimnntRfiUfirafffinn Frfimnnt Nsh

zády Podolského chtějí lidé s Vla jela jí čelo jako by po tvrdém li
snímku volala zase srnvslv k hio Ůhem spojit Hekla to s patrnou — £j

vřelostí přidusivši hlas a význam-

ně se zahleděvši do očí hostových

losťi a potom řekla: "Já bych si

přála abyste tu byl na předměstí
takovým králem — víte: take

Když se nyní ukázal významný
ísiněv na lících vnadné šenkýř-i- v

připadalo Podolskému jako
y v tmavém lese bylo se mu v

lálce objevilo pojednou světélko

íe to lampička u okna chaloupky
— hvězdičku nebo jenom zákmit

svatojanské mušky Je to odraz

okamžití duševní nálady íi vý-

znamná odpověď na pohledy a

vzdechy Podolského?

Podolský byl takovým pá-ic-

na radnici že si troufal zji-sti-

vše krátkou cestou Vyčíhal
hvíli a přistoupil k Ilýrové když
ivla místnost plna hovoru a otázal

e jí na pohled jen s nenápa lnou

zdvořilostí kdy by mohl zd-- j zítra

nohovořit s ní o nějakém projektu
'Až tu nebude takový blázinec ja-

ko nyní" řekl rozmarně

To podával Ilýrové žebřík Teď

pozoroval jak ho popadne Opta-

li se na příčinu pro kterou chce s

ií mluvit beze svědků pak se mý-

lil Úsměvy a pohledy neměly u

Ale nabídne-l- i důvěrnou

rozmluvu — že si přeje mluvil je-

nom "zde" — v lokále to řek!

přece s důrazem a odpadají tudíž
£čC-ltliě-t p0dčži6ÍU — petit otójí

před novou kapitolou svého života

'To bude- - nejlépe pane rado

ítra po druhé hodině To tu bývá

prázdno" řekla Ilýrová dusíc

hlas Ale hned se rozpomněla že

by mohli býti pozorováni Pro-

to ihned bez přestávky jala v
ukazovati kde v místnosti dá zří-

dit novou ventilaci Vedla Po

dolského kolem stěny až ke ku-hy-

a tu se mu pak poroučela

"Xěco se v té ženské děje" řtkl
si Podolský usedaje na své místo

Ale brzy byl přesvědčen že je on

iám příčinou proměny náhledů

Ilýrové Vždyť je dnes velmožem

zde na předměstí Na radni") c

tak vše točí kolem jeho vůle vět-

šina stojí při něm tik pevně že

se minorita dosud ani nevzpama-

tovala z úžasu který jí způso! il

Už padly hlasy že by měl on být

příštím starostou — letělo to ko-

lem jeho uší na několika místech

lile jak tú vyrostl za několik

krátkých neděl!

Není nemožno že to nějak oín- -

Při tomto sdělení zapomněl pod

nikavý kupec na to že tu přea tým Xauoleoneru — a vfiřip vo wm
fle toho nejsnáze docílil kdybyste %

w

f- - ale nevysmějte s emi pro blábo- - j smmímmmsmmmsmEmmmmBSi

couvla Xaeouvala se ve světí

již dost — teď vykročí b-- z roz

pakůj bez se Sáhne s'
smělo po štěstí" Podolský bude

získán laciněji než si snad Vlacl

původně myslil — ale kdyby nc

bylo jinak možno — kdyby —

ITýrová dokončila co tuto v du-

chu napověděla prudkjvm pohoze
ním hlavy Na to vztáhla pravi-

ci před Macha a řekla: "Platí'
Poknhím Ke!"

"Platí" řekl Mach zajiskřiv
očima I"rojela ho jiskra jakási

prožebujíe ho příjemným teplem
Nemohl se udržeti — popadl paž

Ilýrové a táhl půvabnou ženu 1

sobě Při tom zašeptl žadonivě

"Márinko — dejte mi hubí

Čku "
Ale Ilýrová vyskočila jako bv

byl vedle ní někdo vystřelil z pu
ěky Vytrhla se Vlachovi zamra-

čila se a zvolala: "Ouha! Nikdy!

Pamatujte si to: nikdy! Celémr

světu třeba — ale vám nikdy!"
Xyní vztyčila paže a třesouc m

hněvivé doložila: "To vám radě

ji všecky pozemky hodím na hla-

vu!"
' "Xu — tedy ne!" odpovědí-klidn- ě

Vlach "To víte milostpa-

ní Člověk je křehká nádoba Buď-

te bez starosti — nikdj' více se tc

ncBtane Ale co jsme umluvili —

platí!"
"Platí!" suše opakovala Ilýro-

vá "Ale teď odpusťte pane do-

mácí musím do kuchyně" To ře-

kla nahlas Ale pojednou se při
Idížila opět k Vlachovi: "Ale pro-

sím: uvažujte o tom jak odůvod-

nit před světem — a jak před

svým mužem kdybych přijala co

mi nabízíte"
""Milostpaní — já sem přijdu

ve středu — tou dobou jako dnes

Učiním vám návrh ' Snad už bu-

dete vůbec něco věďět"
"Bude mne těšit pane domácí

Račte jen přijít" řekla Ilýrová
hlasité jako by odpovídala zdvo-

řile nějakému hostu Pak se uklo-

nila hostu a odešla do kuchyně
Mach položil vedle sklenice ně-

co drobné mince a za chvíli opu-

stil hostinec

Když Podolský téhož dne večer

bavil se ve společnosti přáfr-- 1 "na
růžku" zpozoroval že se na něj

paní Ilýrová několikráte upřeně

podívala Vyčíhav vhodný oka-

mžik významně na ní pohleděl A

' IřU CTI

xy nnpnn —
epnjH — tajně za

(3y všeeb spojil s Vlachem sára!"
! Nyní zanadl opít Podolskv do

Wm manrie h v w m & s

ním sedí žena pro kterou byl by
s to spáehati největší pošetilost
svého života Králmí hostinská

vzrostla tu před níra na jakéhosi

spojence jeho — na obětavého

zpravodaje který jej s opatrnou
delikátností ale zjevnou pří-

chylností upozorňuje že se na

předměstí něco kuje bez jeho vě-

domí něeo protichůdného něco o

čem nerná ani zdání

Vytřeštil oči na Ilýrovou
Té neušlo jaký dojem učinilo

její sdělení-
- A v duchu se zasmá-

la že snad již našla jjravý klíč k

těžkým dveřím Dobře si to tedy

lenochu židle Tof skutegné vy- -

lásky kterým jej tu svůdn"
tatďžena překvapuje A při tcm'
jaký smělý plán mu tu nastiň je M

pťojit si s — on: Vla- -

největší u nejiiesmiřitelnějží'1

ódpfiree! M

' Ale právě od vážnost této ivy- -

řlenky utvrzovala jpj vo víře že f
íívrová je po uši do něho zani- -

lována Ano — je zamilována ď 1

konunissionáři dobytkem

Exchange Building Stock'Yardi Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBIUSKA

Jsme jii t tomto obohodu 20 roků Nan vJaatní zkuftenot a řnaloíl
usmyslila Podolský se runsí fití-- i jho osoby nh tíž do jVho význa- -

ti spojencem Vlachovým —
snadjinu v m"8t" do jeho místní sbjvy íkuteowt A proto mfižete t dflvřrou m na ná poleboouti nám véfiti

rozčileného kuf)ce nejijstěji k Vla-- j —a chtěla bv jej mít i ještě mon- - 3 Učinili jme C milJionft dollaru olY&iu v této dob eoi do

větším slavnějším íe zaallatolé maji r n&s ďlvru a in jm jim zinkali ty nej-vyi- ií

feny za jakost dbytka joí trb poekytovalm

n viacnem — mysme — za- -

pipppp
šeptl 1'odolskv "Ale jak a kde

____ m

ebovi přitiskne obava že by se s

ním tajně mohli gjojit někteří je-

ho přátelé Ilýrová se potřebuje
jenom tvářit že "na rfižku" za

slecbla rúné [)0lezřelé výroky —

zkusí zje-vit- i ne Podolskému ve

světle blahovolné příznivkyně —

kdož ví nehytí-l- i se do toho oka

Podolský? Jeho o"í tak lebce při

Ifýrová pokrčila rameny
Čekala až se Po

dobký určitěji rozjiovídá

"Ooi ucie hlídají — jisté NVnfrovalo Ilýrovou Podolský t':i síí cházejí ve zniftek v poblíží Ilýrové

Union State Bank
česká banka

Roh 16 a Dode ul OMAHA

Vklady jsou zauctné státním foadera pro ten účel uloženým
ťíedi íci jsou ver-krz- muži důvěry bodní a v obchodních

kruzíeb cbvalné známí

Každý Čech by měl podporovati tento éeský podnik
Poctivost oUliiha a spokojenost joa nasíni leidem

itnožno abych šel k Vhchoví taknirililioifi til Tmniiifniil ' tu nvl l1„ i: ř::-i- n ltS„ 1 X — r
Museli bychom sr se- -ní Zftfi tí Vrix It -- ' - ' 1! t r ii ! W?nO

i iiH ii í viim 0 H I 7 VI IMtVir(-l- l TM í'l IliflfU iíf někde kde by si jiík nikdo ne-

všimnul Ale jak a kým to
i

"na rfižku" všechno se k ním'!

tikne obskakují ho tu již doda-

vatelé úřednictvo místké učitp- -

ský hned pří prvé ěížbě?

Z rxďnntí a tlžas-- i kiloeova d

soudila Ilýrová že PodoHW-chyti-l

na ráz Tedy jen přiíisk-

ťu xfistiL le %p krásná Šenkýřka na

něho usmála Trvalo to jen co by lc — kdož ví nepopíchlo-l- i to (Pokraěování)


